中 国 水 产 学 会

农渔学便函〔2024〕29 号

中国水产学会关于召开观赏鱼分会 2024年
学术年会的预备通知

各有关单位及专家：

为加强观赏鱼与休闲渔业产学研交流，总结我国观赏鱼

产业的产学研领域的新成果、新趋势，展示观赏鱼领域的新

技术、新产品、新装备和新模式，加快成果转化应用，发展

休闲观赏渔业，助力渔业绿色高质量发展，经研究，中国水

产学会定于 2024年 12月上旬在海南省陵水黎族自治县召开

观赏鱼分会 2024年学术年会。现将有关事宜预通知如下：

一、会议主题

休闲渔业･绿色发展･产学研融合

二、会议组织结构

（一）主办机构

中国水产学会

（二）承办机构

中国水产学会观赏鱼分会

海南热带海洋学院

2

热带渔业资源利用与保护教育部重点实验室

渔业生物技术北京市重点实验室

海南省热带海洋渔业资源保护与利用重点实验室

海南热带海洋学院崖州湾创新研究院

（三）协办机构

海南省水产技术推广站

北京市渔业创新团队

陵水德林诚信水产养殖有限公司

三、会议时间和地点

时间：会期 1天，12月 2日报到，3日会议，4日离会。

地点：另行通知。

四、会议内容

本次会议将围绕观赏鱼育种与健康养殖、水族与休闲渔

业、观赏鱼养殖设施与装备等专题开展研讨与交流。会议同

时将为专家学者、研究生与企业搭建对接与合作平台，为有

关单位提供交流与展示机会。

会议拟邀请行业主管领导、领域知名专家以及优秀企业

代表作大会主题报告。

五、有关事项

（一）会议报名

请各位参会代表使用手机扫描科协学术会议系统小程

序注册智慧科协个人账号，修改姓名为真实姓名后进行会议

在线报名。

mailto:请参会代表于2024年11月10日前，将参会回执（见附件2）发送至会务组指定电子邮箱zhangrong@baafs.net.cn。
mailto:请参会代表于2024年11月10日前，将参会回执（见附件2）发送至会务组指定电子邮箱zhangrong@baafs.net.cn。
mailto:请参会代表于2024年11月10日前，将参会回执（见附件2）发送至会务组指定电子邮箱zhangrong@baafs.net.cn。

3

（四）会议住宿

会议期间，用餐统一安排，住宿费用自理。

六、会务组联系方式

（一）会议报名及摘要

北京市农林科学院水产科学研究所：张蓉，

13381051983

（三）会议注册和缴费

所有参会代表均需注册并缴纳会议费，1200 元/人（学

生代表 800 元/人）。此次会议注册费仅支持微信现场缴纳，

发票由中国水产学会统一开具。会议人数限定在 200人以内，

（二）论文摘要征集

大会公开征集论文摘要，所有参会者均可提交（此次会

议不设置墙报交流环节）。请参会代表于 2024年 11月 10
日前通过电脑访问

https://hybg.cast.org.cn/examineHome?id=34407&navi_id=18669

（论文摘要模版见附件）完成在线提交。会议将择优安排作

学术报告。

以报名日期排序。

；

mailto:zhangrong@baafs.net.cn。会议将择优安排作学术报告。

4

（二）会议组织

海南热带海洋学院：陈 燕，18689808119；

北京市农林科学院水产科学研究所：张晋京 ，

13910112573。

（三）会议发票开具

中国水产学会秘书处：郁娇 010-59194025（会后）。

附件：论文摘要模板

中国水产学会

2024年 10月 29日